
                                   平成 24 年 2 月 22 日 

報道関係者各位                                            

                                                  

 

 

 

 

 

拝啓 春寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当協議会に対しまして格別

のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 

さて、当協議会は、設立後 23 年余の間、「医薬品の本質の理解促進と医薬品の正しい用い方の啓

発活動」をビジョンに展開してまいりました。しかし、近年の医薬品をとりまく著しい環境の変化に対応すべ

く、一昨年から昨年にわたって有識者による検討会を開催し、将来を見据えた協議会活動のあり方を検

討してまいりました。 
 

今般、その検討会での提言を受け、国民のさらなる『医薬品リテラシー*の育成と活用』に向けた中期

活動計画を策定いたしました。さらに、事業基盤の強化を図るため、設立以来初めてとなる組織体制の

大幅な変更を実施するとともに、新しく理事長を迎えることといたしました。 

                      ＊医薬品リテラシー：医薬品の本質を理解し、医薬品を正しく活用する能力 

 
つきましては、下記のとおり報道関係者の皆様に新理事長のご紹介ならびに新組織体制、中期

活動計画についてご説明をさせていただきたく、下記の要領にて記者会見を開催いたします。 
ご多忙のこととは思いますが、ご出席賜りますようよろしくお願い申し上げます。 
なお、当日、記者会見の前に第 39 回通常総会が開催されておりますので、合わせてご出席いた

だきたくご案内申し上げます。 
敬具 

記 
 

■日 時   平成 24 年 3 月 14 日（水） 16:10～18:00 

■会 場   アルカディア市ヶ谷   記者会見 17:20～18:00 5 階「赤城」     

                         ＊第 39 回通常総会  16:10～17:10  5 階「穂高」 

         ■次 第   1. 協議会の新たな方針と組織について/ 新理事長 

2. 質疑応答              

 

＜申込について＞ 

記者会見および通常総会にご出席いただける場合には、お手数ですが添付の返信票に必要事項を 

ご記入の上、3 月 2 日（金）までに FAX にてご連絡賜りますようお願いいたします。 

 
 

くすりの適正使用協議会  
広報委員長 梅田賢一    事務局長 松田偉太朗 

東京都中央区日本橋堀留町 1-4-2 日本橋 N ビル 8 階 

TEL/03-3663-8891  FAX/03-3663-8895 

E-mail: info@rad-ar.or.jp   URL:  http://www.rad-ar.or.jp/ 

くすりの適正使用協議会  
新理事長就任会見のご案内 



 

 

  

平成 24 年 3 月 14 日（水）  於 アルカディア市ヶ谷 

【通常総会】 

16：10～17：10      5 階 「穂高」  

□ ご出席              □ ご欠席 

 

【新理事長就任記者会見】 

17 : 20～18 : 00       5 階 「赤城」 

□ ご出席             □ ご欠席 

 

＊ いずれかにレ印をお願いします。 

 

 

フリガナ 

ご芳名 

 

ご所属 

 

TEL 

 

FAX 

 

 

＊本案内状は、本町記者会、重工研究会、厚生労働記者会、厚生日比谷クラブ、文部科学記

者会に配布しております。 

【本件に関するお問い合わせ】 
 

くすりの適正使用協議会 （担当：谷村 米澤） 

東京都中央区日本橋堀留町 1-4-2 日本橋 N ビル 8 階 

TEL/03-3663-8891  FAX/03-3663-8895  E-mail: info@rad-ar.or.jp    

FAX：03-3663-8895 
くすりの適正使用協議会 事務局行 

FAX 返信票 


